
МИНИСТЕРУЛ ЕДУКАЦИЕИ Ш Ш Ш к MIHICTEPCTBO 0СВ1ТИ 
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ ПРИДН1СТР0ВСЬК01 М0ЛДАВСЬК01 

НИСТРЕНЕ ш Ш ш Ш РЕСПУБЛ1КИ 

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ 
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

П Р И К А З 
/a at JiW ^JL 

г. Тирасполь 

Об утвержде!нии решения Комиссии Министерства йросвещения 
Приднестровской Молдавской Республики по присвоению ученых званий в 

Приднестровской Молдавской Республике от 27 декабря 2017 года 

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 
29 ноября 2007 года № 351-3-IV «О науке и государственной научно-
технической политике Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 07-49) 
в текущей редакции, Постановлением Правительства Приднестровской 
Молдавской Республики от 26 мая 2017 года № 113 «Об утверждении 
Положения, структуры и предельной штатной численности Министерства 
просвещения Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-23,1) в 
текущей редакции, Приказом Министерства просвещения Приднестровской 
Молдавской Республики от 10 июня 2015 года № 582 «Об утверждении 
Положения о порядке присвоения ученых званий в Приднестровской 
Молдавской Республике и Положения о Комиссии Министерства просвещения 
Приднестровской Молдавской Республики по присвоению ученых званий в 
Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 15-31), Приказом 
Министерства просвещения Приднестровской Молдавской Республики от 9 
октября 2015 года № 1064 «Об утверждении Комиссии Министерства 
просвещения Приднестровской Молдавской Республики по присвоению 
ученых званий в Приднестровской Молдавской Республике на период 2015-
2020 гг.» в текущей редакции, Приказом Министерства просвещения 
Приднестровской Молдавской Республики от 16 ноября 2015 года № 1343 «Об 
утверждении состава комиссии по заполнению бланков аттестатов по 
присвоению ученых званий научным и научно-педагогическим работникам 
Приднестровской Молдавской Республики» в текущей редакции, в целях 
обеспечения единой государственной политики в области аттестации научных 
и научно-педагогических кадров 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить решение Комиссии Министерства просвещения 
Приднестровской Молдавской Республики по присвоению ученых званий в 
Приднестровской Молдавской Республике от 27 декабря 2017 года 
(прилагается). 

2016 г. ГУИПП «Бенд. тип. «Полиграфист», з. 1169, т. 4000. 



2. Председателю комиссии по заполнению бланков аттестатов по 
присвоению ученых званий (К.Д. Ляхомская): 

а) направить заявку в адрес Министерства просвещения Приднестровской 
Молдавской Республики о выдаче бланков документов об ученых званиях в 
срок до 19 января 2018 года; 

б) организовать работу по заполнению бланков документов об ученых 
званиях в соответствии с Приказом Министерства просвещения 
Приднестровской Молдавской Республики от 28 июля 2015 года № 769 «Об 
утверждении Инструкции о порядке хранения, заполнения, выдачи и учета 
документов государственного образца об ученых званиях, как элемента 
государственной аттестации научных и научно-педагогических кадров в 
Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 15-34), в срок до 22 февраля 
2018 года. 

3. Назначить секретаря комиссии по заполнению бланков аттестатов 
по присвоению ученых званий (Е.И. Брусенская) ответственной за получение, 
учет, хранение и выдачу комиссии по заполнению бланков документов об 
ученых званиях бланков документов об ученых званиях Приднестровской 
Молдавской Республики. 

4. Ученому секретарю Комиссии Министерства просвещения 
Приднестровской Молдавской Республики по присвоению ученых званий в 
Приднестровской Молдавской Республике (В .Г. Суринов) выдать заполненные 
(готовые) аттестаты доцента соискателям ученых званий. 

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 

Министр просвещения Ъ Г Т.Г. Логинова 

( 



Приложение 
к Приказу Министерства 
просвещения Приднестровской 
Молдавской Республики „ 

М 2018 г. № .У от « 

Решение 
Комиссии Министерства просвещения 

Приднестровской Молдавской Республики по присвоению ученых званий 
в Приднестровской Молдавской Республике 

от 27 декабря 2017 года 

Комиссия Министерства просвещения Приднестровской Молдавской 
Республики по присвоению ученых званий в Приднестровской Молдавской 
Республике решила присвоить ученое звание следующим соискателям: 

1. Ученое звание «Доцент по специальности»: 

а) Егоровой Виктории Григорьевне, доцент по специальности 45.00.00 

Языкознание и литературоведение; 

б) Козак Людмиле Ярославовне, доцент по специальности 09.00.00 

Информатика и вычислительная техника; 

в) Китикарь Оксане Васильевне, доцент по специальности 13.00.01 Общая 

педагогика, история педагогики и образования; 

г) Ватаман Инне Валерьевне, доцент по специальности 38.00.00 

Экономика и управление. 

( 
2. Ученое звание «Доцент в области искусств»: 

а) Мосейко Григорию Алексеевичу, доцент в области искусств по 

направлению Музыкальное искусство; 

б) Силукову Анатолию Михайловичу, доцент в области искусств по 

направлению Музыкальное искусство. 




